ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

                      ЙЫШĂНУ
08.04.2024   24/6 №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
08.04.2024   № 24/6
город Канаш

О передаче имущества из муниципальной собственности Канашского муниципального округа Чувашской Республики в государственную собственность Чувашской Республики
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Чувашской Республики от 27 апреля 2022 г. № 35 «О перераспределении полномочий по организации электроснабжения между органами местного самоуправления в Чувашской Республике и органами государственной власти Чувашской Республики», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа  Чувашской Республики от 25 ноября 2022 г. № 4/12, Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики решило:
1. Передать из муниципальной собственности Канашского муниципального округа Чувашской Республики в государственную собственность Чувашской Республики имущество согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики по бюджету и экономике, АПК, земельным и имущественным отношениям.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Канашского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                                    С.А. Шерне

Приложение
 к решению Собрания депутатов
Канашского муниципального
округа Чувашской Республики
от  08.04.2024 № 24/6

Перечень
объектов недвижимого имущества, передаваемых в государственную собственность Чувашской Республики
из муниципальной собственности Канашского муниципального округа Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование объекта по данным Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН)
	Адрес объекта недвижимости согласно ЕГРН
	Протяженность, м
	Общая площадь, кв. м.
	Инвентарный номер
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Первоначальная (восстановительная) стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Сооружения электроэнергетики
	Чувашская Республика-Чувашия, Канашский м.о., д.Большие Бикшихи

	14,4
	10112801354
	21:11:140102:294
	2 811 963,60
	2 811 963,60

	2
	Сооружения электроэнергетики
	Чувашская Республика-Чувашия, Канашский м.о., д.Большие Бикшихи
	4200

	10112801355
	21:11:140102:294
	5 997 776,40
	5 997 776,40